2007 年 2 月 26 日

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 庄田  隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）

問 合 せ 先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（TEL：03-6225-1126）

目黒化工株式会社の株式譲渡に関するお知らせ

第一三共グループの三共株式会社（代表取締役社長：池上康弘、以下「三共」）とロート

製薬株式会社（代表取締役社長：山田邦雄、以下「ロート製薬」）は、三共の子会社である

目黒化工株式会社（取締役社長：片山崇志、以下「目黒化工」）の株式の全てをロート製薬

に譲渡する旨の株式譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

今後、目黒化工はロート製薬の 100%子会社として、更なる飛躍と発展に向け事業展開を

図ります。

なお、本件の 2007 年 3 月期以降の弊社業績への影響については、後日改めて開示いたし

ます。

以 上

 1

＜別紙＞

1. 株式譲渡の日程（予定）

株式譲渡契約締結   2007 年 2 月 26 日

株式譲渡日   2007 年 3 月 22 日

2. 当事会社の概要

（１） 目黒化工株式会社

所在地：東京都目黒区目黒本町 2丁目 17 番 17 号

設立年月日：1954 年 7 月 21 日

代表者：片山 崇志

資本金：40 百万円

売上高：3,533 百万円（2006 年 3 月期）

従業員数：282 名（2007 年 2 月現在）

主たる事業：医薬品・医薬部外品・化粧品・健康食品・その他の受託製造

（２） ロート製薬株式会社

所在地：大阪市生野区巽西 1 丁目 8 番 1 号

設立年月日：1949 年 9 月 15 日（創業年月日：1899 年 2 月 22 日）

代表者：山田 邦雄

資本金：5,409 百万円

売上高：85,854 百万円（連結、2006 年 3 月期）

従業員数：2,265 名（連結、2006 年 3 月末現在）

主たる事業：医薬品・化粧品・機能性食品等の製造販売

 2